
STAD BRUSSEL

Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2274154 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 07/10/2019

Bijzondere toelage in toepassing van de ordonnantie van 13/02/2003.- Besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering d.d. 23/05/2019.- Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de ordonnantie van 13 februari 2003 houdende de toekenning van bijzondere subsidies aan de gemeenten van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het Regeringsbesluit van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest d.d. 23 mei 2019 houdende de toekenning van een bijzondere
toelage aan de Gemeent van het Brussels Gewest in het kader van het verlenen van bijstand aan migranten, daklozen, de zogenaamde
"Roma" en woonwagenbewoners met als doel  de Gemeenten en zo ook hun OCMW's te helpen om tegemoet te komen aan de
uitdagingen op het vlak van de sociale behoeften en meer bepaald aan de maatschappelijk kwetsbare personen;

Overwegende dat de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn aan het vervullen van deze taak in eerste lijn deelnemen ;

Overwegende dat deze taak leidt tot een begrotingstekort bij de O.C.M.W., dat door de gemeenten ten laste wordt genomen, leidt ;

Overwegende dat de bedragen toegekend aan de Stad Brussel 249.000,00 EUR voor het jaar 2019 belopen;

Overwegende dat de bedragen toegekend aan de Stad Brussel onmiddelijk en volledig aan het O.C.M.W van Brussel, moeten
doorgestort worden in overeenstemming met de stortingsmodaliteiten,

Overwegende dat deze tussenkomst verplicht gepaard gaat met het ondertekenen van een conventie tussen de Stad Brussel en de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering voor het jaar 2019 ;

Overwegende dat de conventie tussen de Stad Brussel en de Brusselse Hoofdstedelijke Regering dient goedgekeurd te zijn om de
financiële middelen vrij te kunnen maken;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : De conventie tussen de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de Stad Brussel wordt goedgekeurd.

Artikel 2 : Het bedrag moet in de gewone begroting 2019 via begrotingswijzigingen ingeschreven worden:

- gewone ontvangsten: artikel 83103/46548 -Bijdragen van de hogere overheden in de kosten van de andere overheidsinstellingen :
249.000,00 EUR;
- gewone uitgaven: artikel 83103/43501- Bijdragen in de werkingskosten gedragen door andere overheidsinstellingen : 249.000,00
EUR.
(onder voorbehoud van goedkeuring door de toezichthoudende overheid van de begrotingswijziging die daartoe werd ingediend).

Onderwerp : 

Nr DO : 16

27/09/2019 16:16    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2274154

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Besluit van 23/05/2019 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/09/2019 16:16    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-10-07%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/016_Overeenkomst%20NL.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-10-07%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/016_Arr%C3%AAt%C3%A9%20du%2023%2005%202019.pdf

